¶ Unus ordinariu. hoc uidetur ueru si beat ppetus et determinatam forma fm quod no. bal. in l. placet. C. de epis. et cle. et circa hanc materia: vide bar. plenius in l. i. C. de multi. et in quo lo. li. r.

¶ Emp. §. legē. sed an pacto possit renuaciari imunitati sibi a lege concessē. bar. multu no. in. l. unuer. C. de le. li. r. dicit q sic quod e men ti tenēdum. fm cuz pp unu quod uidetur obfate: de quo ibi p cū. f. C. l. si quis decurio. Sz quod. xii. liberi no excusent a munerib patrimo nialibus et bal. in l. si qd decurio. hic alle. et q ibi fit spale i decurione pp curam officiu: et tenet multi quos refert Jo. an. in regula decet. in mercu

**¶ Qui.** Pro declaranda ista. l. Quero utruqz alicui possit dari imunitas ab oneribus. Rūdeo certum est q p principē seu p legem pōt concedi imunitas ab oibus oneribus et muneribus etiaz realibus: vt. s. ti. i. l. sunt munera. verūtū scias q oia privilegia per principē pcessa fuerūt reuocata p. l. C. de his q vaca. a prin. r. ecc. l. i. et de decu ri. l. vacuatis. et ibi no. Ciuitates aut etiam cōcedunt imunitatem aliquibus ciuibus sam subditis ciuitati: et nō valet pactū: vt. d. l. vacuatis. et de i mu. nemini pce. l. i. et maxime si ista imunitas cōcederet a muneribus patrimonialibus: vt. C. de mu. patri. l. neqz. et l. patrimonioz. Si vero imunitas cōceditur alicui q de nouo ciuis effici: tūc pōt ei de nouo cōcedi et est sibi seruāda: vt. hic. ¶ Sed qro per quos possit cōcedi. Rūdeo do ctoribz et medicis pōt cōcedi p decuriones hoc est per ordinē ciuitatis. alijs vero nō possit cōcedi p illos: et sic requireret adunātia generalis: vt. C. de decre. decuri. l. i. ¶ Quero qualiter debet pcedi ista imunitas. Rūdeo: obet pcedi spā liter et distincte vt fiat mētio de muneribus reali bus et psonalibz ordinarijs vel extraordinarijs. nam si pcederet imunitas a muneribus simplici ter nō haberet imunitatē a primonialibus: vt. s. ti. i. l. his oneribus. et s. ti. ij. l. si. §. pe. ¶ Itē nō intelligeret de muneribus ordinarijs: sed de eē ordinarijs: vt. s. ti. i. l. hi q muneris. et s. de mu ne. et hono. l. cui muneris. et C. de his q pu. mu. vac. acci. l. i. ¶ Itē ista imunitas nō porrigitur ad honores: vt. d. l. cui muneris. s. de mu. et ho no. vnde et de his expressa mētio debet fieri. vñ sis cautus qñ dictas ista talia puilegia. ¶ Que ro que dicant munera ordinaria: et q extraordi naria. Rūdeo ordinaria sunt ea q iponunt a pn cipe vel a lege: vt. d. l. i. C. de his q pu. mune. va ca. acci. et ideo puto q collecte que iponunt a le ge municipali lata in ciuitate sup hoc a toto po pulo dicant munus ordinariu. Et idē puto de his que iponunt a papa clericis vel ab ipera tore alijs: sed collecte q iponerent ab aliquibus magistratibus ut a prioribz uel a maioribz gabel larijs qui hnt sup hoc auctoritatē dicere munus extraordinariu: ut. s. ti. i. l. in honoibz. §. q mu neris. et d. l. i. C. de his qui mu. na. acci. ¶ Que ro utruqz ciuitas que istud privilegiu dedit possit p suam. l. ipm reuocare. Rūdeo qñqz tale priuile giu transit in formam pacti uel cōuentio nis: et tunc ciuitas nō pōt ipsum reuocare: alias secus: ut. l. qd semel. et ibi dicam. j. de decre. ab ordi. fac. ubi gl. tāgit. et dixi i repe. l. oēs populi. Ex. l. sequenti.

¶ Numerus. v. xij. et xvj. liberorum a quibz mu neribus excuset.

**¶ Emper.**

riali. in. vi. et uidetur tex. hic facit tex. in l. neqz etate. C. de mu. patri. l. r. et l. i. et ibi glo. C. q nume. lib. et in l. sunt munera. s. ti. i. ¶ De. de ancha. in. c. l3. de cefi. tenet opi. bar. et And. de barulo. et Jo. an. de platea. in. d. l. si qd decurio p illum ter. sed qd si aliqz ex filijs necessarijs adinuicē decedat post imunitatem. dicit Jo. an. in. d. regula decet q nō nocet cū quo trā-

**Legem.** Aides hic q qui habet sex decim liberof excusatur a mu neribus. Contra. imo sufficiunt. xij. vt. C. de de curio. l. si quis decurio: alias sufficiunt. v. vt. C. qui nume. li. l. h. So. veritas est q quandoqz nu merus quinqz liberorum excusat a personalibz muneribus nō a patrimonialibus: ut. s. titu. i. l. iij. §. que patrimoniorum. sed numerus. xvj. vel xij. liberorum excusat a muneribus patrimonia libus et personalibus: vnde nō tenentur soluere collectas: vt. hic. et d. l. si quis decurio.

**¶ Negociatores.** Hunc. §. pro sequere vt ha bes in glo. Ex. §. sequenti. ¶ Privilegium concessum alicui: an trāseat ad liberos vel uxores eoz viduas.

**¶ Immunitati.** Quero an priuile giu cōcessum alicui transeat ad liberos vel ad vxores eoz viduas. dic vt no. per Ly. in l. iij. C. de epis. et cleri. Ex. §. sequenti.

¶ Excrescentibus redditibz ecclesie debet au geri numerus canonicorum: et imunitas concef sa mercatoribus debet seruari si in loco tenent maiorem partem fortunarum.

**¶ Negociatio.** No. arg. q excresce tibus facultatibz ec clesie debet excrescere numerus canonicoz: vt i .c. cum oēs. et c. cum accessissent. extra de consti. ¶ Item no. in. §. cōductores. q imunitas data aliquibus mercatoribz: ita demū est suanda si ma iorem partē suaz facultatum tenent in illis mer cantijs. Ex. §. sequenti.

¶ Qui sunt de collegio artis et nō exercent artē an gaudeant privilegio collegij. Et an collegiū gaudentiuz vel fratru de penitētia tertij ordinis sancti francisci habeant imunitatem ab oneribz et muneribus.

**Quibusdam.** Ex hoc. §. no. duo. Primo q ista col legia nō pnt cōueniri nisi sui cā. f. cā tractādi ea q ad collegiū suū spectāt: alias posset puniri: ut .l. sub ptextu. s. de ex. or. cri. ¶ Scdo no. q illi q sūt in collegio artis: nec exercent artē: nō debent gaudere privilegio artis. facit. C. de sa. san. ec. l. q sub ptextu. s. e. l. §. negociatores. in eo q ibi dī: quādiu in eo actu ē et c. ¶ Quero an collegiū militū gaudentiuz: et collegiū fratru de pnia ter tij ordinis sancti Frāncisci habeāt imunitatē ab oneribz et muneribus. Videte vos debetis scire q isti frēs nō sūt religiosi: qa nō renūciant ppo. Itē qa hnt vxores. Itē nō sūt clerici: qa nullum ordinē clericalē hnt. hnt tñ quēdā modū viuēdi ab ecclesia romana approbatū: ut no. s. reli. do. .c. i. i. de. sed lz ibi nō ponat nisi de frībz tertij or dinis scī Frā. sunt tñ psonē ecclesiastice q vocāf

est. i. rub. illius libri.

¶ Quibusdam. tertij ordinis. utruqz frēs tertij ordinis sint imunes: vide quod no. glo. in l. cura. §. si. j. de mu. et hono. et hēs in cōcilijs cald. p cilio exci. et bal. in l. placet. de sa. san. ec. et qd de fraternitatibus an sint psonē ecclesiastice: vide que no. doc. in. c. i. de sy mo. et istis adde bar. in l. i. s. de penit. et adde q heremite pnt habere ppriu. sed nihilominus sunt ecclesiastice psonē. xvij. q. ii. ecce. alias ē. q. i. q. v. et no. Im. in. c. mona. de elec. et dicit glo. Jo. an. in. c. sciāt cuncti. de elec. in. vi. q conuersi: hospitalariuz templari: sunt ecclesiastice persone: licet non sint clerici. allegat. xvij. q. iiii. quisquis. patronus autem ecclesie laicus: non est psona ecclesiastica

fit ibi bal. in quibusdā ad ditionibus suis. et Bar. in l. i. §. non solum. s. de execu. tuto. fa cit quod no. Bal. in l. ii. C. si aduer. deli. et quod no. Ange. in .l. minoribz C. de his q. ut indig. et quod nota. Bal. in l. ge neraliter. so lu. matri. in contrarium facit. l. cura. §. deficien. tum. de mu ne. et hono. et in l. bis. §. pe. s. va. ma. et Ly. in. d. lz generaliter. ADDE an privilegium pcessus hnt xii. liberos si nias si aliqz liberorū mo rias bal. cōf lio. ci. tertio lib. ¶ Negocia tio. utruqz di catur merca tor q nō ex ercet artē mercātie: lz excrucerit: et sit descript? in matricula mercatorū. ¶ Ja. bu. i. pn. ff. ueteris. di cit q nō ni si sit solitus gerere et ani mū gerendi retineat: qd psumit nisi deseruisse p betur. isti. de re. diu. i. §. pauonuz. in quo pūmaz psterudines respicio non remotas: ut .ff. de ali. uel ci. le. l. mella .§. i. uide et bal. in. d. pn. et ad id qd i fi. no. bic bar to. adde. l. le gatis. §. si unus. de le ga. iiii. et uide bar. oīno in rub. de nau cula. li. xi. q

ideo dicit glo. in. c. ex. de elec. in. vi. in glo. si. q. cōuersi sunt p̄sone ecclēsiastice. et ibi vide an hēant vocem in capitulo mulierū. aut beguinarū status ē reprobatus. sed status mulierū tertii ordinis sancte clare bene approbatur: et tales sunt religiose: ut in cle. i. de reli. do. p̄ Joā. an. et dicit glo. in. d. cle. i. q. forores tertii ordinis sancti francisci nō sunt pprie ecclēsiastice p̄sone: ut refert bal. in. l. pla. ret. C. de sa. sanc. ec. et vi de dñm an. i. c. ii. de for. cōpe. et adde qd̄ no. i. cle. ex. eo. de sen. exc. et cōsul. ut bal. in. cō. cilio inci. in xpi noīe sup eo qd̄ querit̄ tur. et c. q. or. do tertii ordinis sancti francisci sic ordo ecclēsiasticus et ei⁹ p̄sone ecclēsiastice quāuis ibi uideatur cōcludere qd̄ sint de foro seculari et bar. i. l. cō. modissime. de libe. et po. sibu. p̄ bal. in. auē. nisi. i. pe. col. de se. ten. et de bis q. p̄sident ho. spitalibus q. nō gaudent p̄uilegio literarū: uide bal. in. autē. hoc ius pot. rectus. in. ii. col. C. de sa. san. ec. et vi. de que dicit̄ post bar. i. l. orphanotro. phos. C. de epif. et cler. et p̄ Ang. in cō. cilio. cir. dic. tñ. Bal. in. l. oēs. s. prete. rea null⁹. C. de epif. et cle. q. ita sūt exē. pta hospita. lia sicut ec. clestic. l. oia i. fi. e. tit. et ibi bar. et doc. et facit qd̄ dicit̄ in. l. p̄siti. C. de bis q. ad. ec. confu. et uide bar. i. l. quod p̄siti. tum. de te. sta. mil. et di. cit. l. do. in. c. nō dubiū. de sen. excō. q. qñ qd̄ est cōuersus remanēs in domo ppria vt laicus et uiuit honeste vt clericus ex toto in foro ecclēsiastico intelligit̄ transfatus et imunitate ecclēsie gaudere d3. xvi. q. iiii. qd̄ facit. de cen. c. q̄. in. vi. cle. p̄siti. de cē. xii. q. i. ecclēsiast. c. i. de cē. cum sumi. et ad ma. teriā adde qd̄ p̄ de. de anc. in cle. cū ex. eo. de sen. ex. dicit q. Buil. de mon. te lauduno tenet ibi q. frēs cōtinentes siue de p̄sia q. dñr tertii ordinis: ut ibi dicit̄ in tex. nec in p̄sona nec in rebus gaudēt p̄uilegio religiosoz uel clericoz p̄ illum tex. postea dñs p̄ de. refert uerba Bar. et hic et ad. bal. subdit q. ipse h3 vnū cōcilium. Jo. de calde. q. cōfirmat se cū dicta opi. q. nō sint p̄sone ecclēsiastice: et illud cōcilium ibi refert ad litteram: et sequit̄ et p̄ncipaliter fundat: qz nec cōtinentiā nec obediētiam p̄mittunt et vtun. tur pprio q. sunt q. subām religionis. c. cum ad monasterium ad si. de sta. mona. facit. c. i. de voto. in. vi. r̄ndet ad p̄sia. dicit tamē fm Jo. calda. q. si habēt p̄uilegiū a papa esset eis suandū: de qua materia hētur et p̄ ang. in cōci. cxxvi. et adde p̄ de. de ancha. in materia in repe. c. ea. q. de re. iur. in. vi. et quid in vxore et fami. clericoz et. vtrum gaudeāt et. uide quod

deo deuoti: vt habetur. xij. q. i. c. duo sunt gene. ra. et sunt exempti a iurisditiōe seculari: vt ibi dī. Et isti milites gaudētēs hñt de hoc exp̄ssuz pri. uilegiū: et ideo uidi cōsilia pluriuz doctorū iuris canonici et ciuiliū q. isti sunt exēpti a muneribus seculariuz et collectis et ab alijs sicut clerici: et ita cōsulerūt multi aduocati de curia: et dñs Sui. de baifio archidia. bonoñ. et By. de mugello: et ista cōsilia eoz uidi: et eoz cōsilia fuerunt tñ in fratribus gaudētibus: sed idē ē in fratrib⁹ tertij ordinis sancti francisci: tñ hic p̄trariū vt uidetis obserua. nā cōueniunt sub iudice seculari et sol. uunt collectas. P̄uto tñ idubitatē q. si appa. rere posset q. assumpsissent illū ordinē seu habi. tum in fraudē onez q. eis nō p̄desset: vt. s. eo. l. s. diuus quoqz pius. et s. de mune. et ho. l. cura. s. h. vbi glo. tāgit de fribus. de p̄sia. facit qd̄ no. extra de obli. c. i. et l. sub p̄textu. C. de sa. san. ec. Ex. l. sequenti.

**Baliste** appellatione nō uenit arcus nec ecō. tra. **Abusdam.** No. q. appel. latiōe baliste nō cōtinet arcus nec econtra. nam et uidetis hic po. nunf per se balistarij: et per se arcarij.

**De legationibus.** Rub.

**Am queritur.** Ista lex examinatur. s. de consti. pe. l. eum qui. s. iulianus. Ex. l. sequenti.

**Suspectus** est nō solū inimicus me⁹ sed ami. cus inimici mei. et citatus ad locum suspectū nō tenetur comparere.

**Sciendum.**

**Si accusato.** No. q. mihi ē suspe. ctus nō soluz inimi. cus meus sed et amicus vel domesticus inimici mei. C. scō. no. q. si qd̄ citat̄ ad locū suspectū uel sibi inimicum nō cogit̄ cōparere. ar. s. ad tre. bellia. l. de eta. Et p̄ hoc cassauit papa sniam ipe. ratoris henrici quā protulit cōtra regē Rober. tum. nam ipe rator citauit regē ad ciuitatem pi. sanam ipsi regi capitaliter inimicam: vt in. c. p̄. storialis. extra de sen. et re iudica. in clemē. Ex. l. sequenti.

**Legationis** offiij p̄batur p̄ lras delegatiōis. **Legato.** Probat̄ autē hoc q. fit legatus p̄ lras quas

nō dubiū. de sen. excō. q. qñ qd̄ est cōuersus remanēs in domo ppria vt laicus et uiuit honeste vt clericus ex toto in foro ecclēsiastico intelligit̄ transfatus et imunitate ecclēsie gaudere d3. xvi. q. iiii. qd̄ facit. de cen. c. q̄. in. vi. cle. p̄siti. de cē. xii. q. i. ecclēsiast. c. i. de cē. cum sumi. et ad ma. teriā adde qd̄ p̄ de. de anc. in cle. cū ex. eo. de sen. ex. dicit q. Buil. de mon. te lauduno tenet ibi q. frēs cōtinentes siue de p̄sia q. dñr tertii ordinis: ut ibi dicit̄ in tex. nec in p̄sona nec in rebus gaudēt p̄uilegio religiosoz uel clericoz p̄ illum tex. postea dñs p̄ de. refert uerba Bar. et hic et ad. bal. subdit q. ipse h3 vnū cōcilium. Jo. de calde. q. cōfirmat se cū dicta opi. q. nō sint p̄sone ecclēsiastice: et illud cōcilium ibi refert ad litteram: et sequit̄ et p̄ncipaliter fundat: qz nec cōtinentiā nec obediētiam p̄mittunt et vtun. tur pprio q. sunt q. subām religionis. c. cum ad monasterium ad si. de sta. mona. facit. c. i. de voto. in. vi. r̄ndet ad p̄sia. dicit tamē fm Jo. calda. q. si habēt p̄uilegiū a papa esset eis suandū: de qua materia hētur et p̄ ang. in cōci. cxxvi. et adde p̄ de. de ancha. in materia in repe. c. ea. q. de re. iur. in. vi. et quid in vxore et fami. clericoz et. vtrum gaudeāt et. uide quod